

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۳۱ اگست ۲۰۲۳

## تحمیل استبداد چند لایه با نصب کمره های امنیتی!

(۱)

**چهارشنبه- ۰۸ سنبله ۱۴۰۲ - کابل:** امروز رسانه ها از قول وزارت داخله نظام ملاسالار اعلام داشتند که طالبان موفق شده اند طی بازه زمامداری شان بیش از ۶۰ هزار کمره امنیتی آشکار- تعداد کمره های مخفی گفته نشده است- در سراسر شهر کابل نصب نمایند. در یادداشت امروز مکث کوتاهی داریم در همین زمینه:

۱- کمره های امنیتی که گاهی از آن به نام "کمره های مدار بسته" نیز یاد می کنند، هر چند بر مبنای نامگذاری، ایزرست در خدمت تأمین، گسترش و تعمیق امنیت افراد و جوامع، مگر در واقعیت امر حاکمیت های ضد ملی و ضد دموکراتیک به همان سان که از سایر ابزاری که برای رفاه بشر اختراع، کشف و ساخته شده است، استفاده سوء می نمایند و از آنها به مثابه ابزار تحکیم حاکمیت های ضد ملی و ضد بشری کار گرفته اند از این کمره ها نیز عین استفاده را نموده، در واقع نصب انواع مختلف این کمره ها در نقاط مختلف شهر، به حاکمیت های جبار و خونریز امکان داده است تا حلقه و زنجیر کنترل حاکمیت را هر چه بیشتر بر مردم و باشندگان آن منطقه تنگ تر بسازند و جمیع آزادیهای دموکراتیک آنها را زیر نام و به بهانه تأمین امنیت بستانند. به عبارت رساتر نصب هر کمره امنیتی، محدود کننده یک بخش از آزادیهای دموکراتیک مردم می باشد.

۲- نصب کمره های امنیتی و مدار بسته علنی، هرچند درابتداء از بانکها، صرافی ها، فروشگاه های بزرگ و بقیه مراکز مبادلات پولی آغاز یافت، مگر به مرور زمان حاکمیت های جبار نصب آنها را گسترش داده، تلاش نمودند تا تمام یک شهر را پوشش بدهند.

طبق احصائیه های که گرفته شده، علی رغم آن که چین حدود ۲۰۰ میلیون کمره امنیتی در سراسر آن کشور نصب نموده و به تعقیب آن امپریالیسم امریکا با نصب ۵۰ میلیون و دولت المان با نصب ۵ میلیون دو صد هزار مقامهای اول تا سوم را در نصب کمره های امنیتی احزار نموده اند، مگر وقتی قرار باشد تعداد کمره های نصب شده را نسبت به تعداد نفوس یک کشور ارزیابی نمائیم، دیده می شود که امپریالیسم امریکا با اخذ مقام اول امنیتی ترین نظام حاکم را در سراسر جهان قایم نموده است.

در اینجا بی مورد نخواهد بود بدانیم که امپریالیسم امریکا علی رغم مقام اولش در یک مقایسه بین شهر های بزرگی مانند (شیکاگو ۳۵۰۰۰ کمره و پس از آن نیویورک با ۱۱۰۰۰ کمره، آتلانتا با ۷۸۰۰ و واشینگتن دی سی، ۴۰۰۰

کمره) با شهر کابل و ۶۰ هزار کمره در آن، ارزش یادآوری شان را از دست می دهند. این نکته زمانی اهمیت چند چندان پیدا می نماید که بخواهیم تعداد نفوس نیویارک را که بین ۱۲ الی ۱۸ میلیون باشند در شب و روز در آن حضور دارند با کابلی مقایسه نمائیم که اکنون نفوس آن چیزی کمتر از ۴ میلیون شده است.

۳- نصب کمره های امنیتی آشکار در شهر کابل دقیقاً از دومین سال حاکمیت "کرزی" در شهر کابل آغاز یافت. اما برای مدتها تعداد آنها بسیار محدود باقی ماند. هرچند امریکائی ها در روند و به خصوص آستانه فرار مفتضحانه شان از افغانستان با نصب تعدادی از آن کمره ها در سایر نقاط شهر بر تعداد آنها افزودند، مگر به جرأت می توان گفت تعداد تمام کمره های امنیتی میراث مانده از حاکمیت پوشالی و دست نشانده "کرزی- غنی احمدزی" در شهر کابل به هزار پایه نمی رسد.

تصاعد هندسی نصب کمره های امنیتی دقیقاً بعد از آن آغاز یافت که در اواخر سپتمبر ۲۰۲۲ در جریان یک حمله انتحاری که نظام ملاسالار آن را به گردن "داعش" انداخت، بیش از ۶۰ تن از شاگردان مکتب در دشت برچی کشته و بیش از ۱۰۰ تن دیگر زخمی شدند. طالب این جنایت را بهانه ساخته، به بهانه تأمین امنیت شهروندان به نصب گسترده کمره های امنیتی در سراسر شهر کابل آغاز نمود. طنز قضیه آن است که در بسیاری از این مناطق شهری، طالب پول قیمت کمره های امنیتی را از باشندگان همان محل دریافت داشته است. یعنی پول و قیمت زنجیر بردگی را از خود برده ستانده است.

۴- کمره های امنیتی که در زمان "کرزی-غنی احمدزی" خریده می شد اکثراً با واسطه ها از طریق مؤسسات تولیدی غربی تهیه می گردید، یعنی چه در غرب تولید می شد یا در چین و یا کوریای جنوبی، دلالاتی که واسطه خرید بودند، بیشتر با معیار غربی قیمت گذاری می نمودند، مگر از زمانی که نظام ملاسالار به حاکمیت گماشته است، این حاکمیت تمام قرارداد ها را با کمپنی چندین ملیتی "هواوی" بسته، در تمام امور فنی از همکاری و پشتیبانی مستقیم آن کمپنی مستفید می گردد.

به عبارت ساده تر به دوام جنایاتی که سوسیال امپریالیسم شوروی با تقویت باند های خلق و پرچم انجام داد و امپریالیسم امریکا برای بیش از ۲۰ سال جهت تقویت جواسیس تکنوکرات خون خلق ما را ریخت، اینک رژیم ضد خلقی چین که چهاراسپه مسیر سوسیال امپریالیست شدن را طی می نماید، بسیار خموشانه و بی صدا با نصب کمره های امنیتی دشمنان خلق و دشمنان تاریخ و تکامل جامعه ما یعنی نظام ملاسالار را تقویت می نماید.

ادامه دارد

**با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!**

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**